
NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO • SERIE **F" 

V  4  Draw. 	ai 

116 
DATA LIMITE P/ EMISSÃO 

22/0512015  
DATA DA EMISSÃO 

O 	20 ‘41  

RDs RODRIGUES INFORMÁTICA 

LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 03996842988 

FONES: (44) 9117-0936 / 8449-8220 
RUA DAS ÁGUIAS, 1735 • CONJ. RES. VALE AZUL • CEP B7112•770 SARANDI - PR 

173 
U.-..N.P.J. 10.4111.0liwuteu  I 'I 1 

1 

°ti 	bo rçwv(3-; 
AL; Ne-N.. 	e 	 N°:  VNA,-:),e-  ENDEREÇO: 

CQ-^A,4r0 MUN.: 	 I 	 EST.: 	Vr 
BAIRRO: 	 ,...5 ,),,,,(..»,,,c3. 

CEP: FONE/FAX: 

C.N.P.J./CPF: 
'4 B. E'f LIfil BM 	OCC 	--.4° 

INSCR. ESTAn: 

.15— -4-sz 
I r,  

..• 

QUANT. DISCRIMINAÇÁO DOS SERVIÇOS R UNIT. 
l 

VALOR 

-‘ Cd c-(----„„) 4 , 	,...7_,..\, 	,...5 ,--- 	ie.....s scr., çier) rs x) 

ít 
f 

Qc ,f;,..a 	et/ 	c)r-rn,5,i-4-1D nt, CA)•?f ...jr oet 3(0( re 

(YR rke._ 	-44-to 	dz. reirc, _Iy‘s-khitiç 	(2,9 expfr Glir-47  ce 

sej3 5 ar., : t...." 	Cc.. 	c c.>,-,...S ;trio. 	a 	rr.-- 1.9ç  oo ,--2i9 cr) 
, ;  .1:).... kr e Çc-ik- .. 	de 	t; R'../ frj 0 C.  

,o4- 
-1 

5.1.‘i--„Az, 
. 

' et, 	,‘ (14AN.yu, 	oLe. ._5(4c3o 35c ( c0 

i t 50 r,-.; C. --5 	Ce .• 	r r/s.,,NO ( ri: 	de-54- CO CSISC- CO 

( 

‘, 

NÃO VALE COMO RECIBO - OBRIGADO PELA PREFERENCIA 
 -20P1'; rA; D'Étr%LorL1MT-7:::17-7dirorBri?9" :,,For rmwk,r,rx.171-6,:arri01 

VALOR 
TOTAL 

, 	), 
Q(.. 

4.1  ,,, 
USP (3°.) 

CONSULTE A AUTENTICIDADE 
DESTE DOCUMENTO 

no site 

e 	 1 
refidtwa do Murelc4to de 

Ã  Sarandi 
* 

http://www.sarandi.pr.gov.br  069867-1375-A. 
... 



NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO - SERIE "F" 

t\inc. 1€ 5 
DATA LIMITE P/ EMISS O 

22/05/2015 
DATA DA EMISSÃO 

026 o 20 

Ros RODRIGUES INFORMÁTICA 

LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 03996842988 

FONES: (44) 9117-0936 / 8449-8220 
RUA DAS ÁGUIAS, 1735 CONJ. RES. VALE AZUL  - CEP 87112-770 - SAFtANDI -  PR 

C.N.P.J. 15A11.504/0001-71 
	 CMC 628173 

NOME:  Cv.1), -v-4\ tfl 	 3cI50crWL4-.1.  

ENDEREÇO: 	"se \I\c:34- 	 FP:  660  

BAIRRO:  CÁ?"4-±r&L, 	ce:291"esn.n-d- 	 EST.:  Pr  
CEP: 

C.b.LP,J./CP_F•2,  

--it 	e.  fti , 8 321 ( 1000 - 	-- 	e . 

INSCR. EST./RG 

'QUART. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS P. uNrT. VALOR 

06   r- o C 	- içe  -c0Q\ 	.5 .,, 	I  ts 5-6, co  1 
Q2  I 

1 	( 
Çoe---n",à,tek Lrà  42 s 	Cs,"." 	j_.) 	ç if,, f ?nina 320 t na 

05 C---Q," 5 Q --1-x0 	cit, 	1-4erd uft r e , -e Pfor% Yri t tin 

03 R (4.......„ 	(ie., 	V ti.' J 'à 5opo _IS  a Do 

i ,r) . 	5 t5 ( 	net 	: 	k ,r; c‘ ) 	cin .0 	2 	4 
( I 

ka na,  Oça. s tOzt, ice
( 
po 

rec.:pv.61,0  

7 

? 
1 

NÃO VALE COMO RECIBO - OBRIGADO PELA PREFERENCIA 

(, 	i 	s,,1; 	á„, AALtr2.7,..3? as,,( Cr"?tr: E Irt 3t - :r=Nrrir:r v71-..,i2 , 

VALOR 
TOTAL i  	 

CONSULTE A AUTENTICIDADE 
DESTE DOCUMENTO 

no site 
http://www.sarandi.prgov.br  

~urra dó Mun4cIpl; de 

Sarandi 

fl Ir  
atv 	—.010 ,wngtr:,,,oto)4 --------.  
069856-2240-A 

• 



P/ U/ B/ L/ I/ C/ A/ Ç_ Á/ O 

EXTRATO DE CONTRATO N° 148/2014-CMS - DISPENSA N° 009/2014-CMS. 

Súmula:- Extrato de Contrato entre a Câmara Municipal de 
Sarandi e a Empresa LENDRO DE CARVALHO 
RODRIGUES. 

) 
CÂMARA MUNICIPAL DE SABANDI 	 i 

ESTADO DO PARANÁ 	 I 
AVENIDA mniarNi: Á, 660 - FONE: 44-484/1-e 754 CF? • BO I 

CNN' 711444.134/0001-71) 
Site: rntakoptatdit 	it-onite atarDitittB.11  that • t 	, 

Ext,orc ge,NTRATO 

.vcor4m!0'4: nis 
, 	......, 

i C)RIGrIvF 	 • Diwensa do aw.tajakii- 	hW 2-0-; 1-4-- e MC  , 
EZ:ONTRATANTE: 	'''- Gamara de Sarendi  

CNPJ. N°78 841.03d/0001-70 
[CONVIRATADA: 

1 
LEANDRO ng CAlte.s (AO .10DRIGUES. 
CNP' 14° 15.4' 1.5044)01••71 

1 Contraçáo de empregue para a realização is 1 annçoi, , 
da 	conserto da rede 	Ia 	infrimeatina cai 	Clareiem  1  
Municipal. 

1.7A1-513 GLOBAL: RE 7,700,00 (Bete g:: e Saterientett—Reals', 
.4 V—InÉFICIA 	 ' 1 180 (cento e• oltentu ) dia 	Da 18.0,5_.2[14 	u 

18.1E2014 
Gaia de assinatura 	, 18 de Junho de 204. 	 1 

lurar,* 16 de Junho elo 2014. 
.....--, 

_ iii;:...,...."— 

R41010/NU);201d, 
~sido tife 

Publicado no Órgão Oficial do Município, 
"JORNAL O DIÁRIO DO NORTE DO PARANÁ-, em 19 de junho de 2014. Edição n° 12.349- QUINTA-FEIRA - Classidiário Fls. 



.544 	.0 o 
/4' FLS. _mas  

„ep.ocke? 4 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 — FONE: 44-4009-1750 CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

Site: www.enis.pr.gov.br  E-mail: cama raWems.pr.gov.br  

EXTRATO CONTRATO 

N° 148/2014- CMS 

VALOR GLOBAL: 
VIGÊNCIA 

Data de assinatura 

OBJETO: 

CONTRATADA: 

CONTRATANTE: 
Dispensa de Licitação - n° 009/2014-CMS. 
Câmara de Sarandi — Pr. 
CNPJ. N° 78.844.834/0001-70  
LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES. 
CNPJ N° 15.411.504/0001-71  

Contração de empresa para a realização de serviços 
de conserto da rede de informática da Câmara 
Municipal.  
R$ 7.700,00 (Sete Mil e Setecentos Reais). 
180 (cento e oitenta ) dias, De 18.06.2014 à 
18.12.2014. 
18 de Junho de 2014. 

Sarandi, 18 de Junho de 2014. 

Rafael 	ski, 
Presidente 



CÂMARA MUNICIPAL DEJiA&NDI 
ESTADO 00 PARANÁ 

AV AMMMM 4O FONL.MX (4.9 400.1-1, 	N,STOI. 050 - GIM L'f alie.www erris.p..govix 	errou cana 

TERMO• 	DE DE RCTIElett.“0 

Re, processo 
Ulsgiinse SI LicE 	r..° OW2 .; 

Visto e analisado o Processo em eplgri 
afiguram-me que o mesmo transconieu de fcirma regular, e calai 
presente o interesse desta Câmara Nthicipal, deu enrettio 
instaut0010 do processo, ratifico o p;esente procedhente pata (i 
produza seus devidos e legais feios 

Sarp-d, ta de junho de 21:14 

RAI WS CS" 
si dente 

TERMO DE RATIFICA /kON°009/2014-CMS. 

Súmula:- Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação n° 009/2014-CMS. 

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO 
NORTE DO PARANÁ", Órgão Oficial do Município, em 14 de Junho de 2014. Edição n° 

.--.-.-.-.-.-.-.-.---.-.-.-...-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. MARINGÁ, 660- FONE/FAX: (44) 4009-1 750 - CX. POSTAL 070- CEP 87111-000 - SARANDI - PR 
sue: www.cms.pr.gov.br  - e-mail: camara@cms.pr.gov.br  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ref.: Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação n.° 009/2014-
CMS. 

Visto e analisado o Processo em epígrafe, 
afiguram-me que o mesmo transcorreu de forma regular, e estando 
presente o interesse desta Câmara Municipal, deu ensejo à 
instauração do processo, ratifico o presente procedimento para que 
produza seus devidos e legais efeitos. 

Sarandi, 13 de junho de 2014. 

RafÍéFPSJWy,ski, 
Presidente 

Lei da Criação do Município N°7502 de 14/10/1981 



GAMARA HUNIGIPAI DE RÁBANO) 
ESTADO .70 PARANÁ 

AVENIDA MMUNGÁ. 640- CENT.S0 
CIMPJ 1LB44.8341000140 

Irrtnio DE HOMOLOGAÇÃO E ADJ1WHGS,CÃO.Df P11111-$71.0ALMAISA I 

O irmlihrem d• amaro Mterüdlpra144 Sarandr,11•041 Maybyl  Ii,  rro 	slm unbul44A. oiit 1h• sacçiiiior t • chi 
lipsieltalie em vigor, ormartletwat• •Lei nr 1.664'O e exeredais anate loree. e vira do mirem ouncirrirvc r 	de 

MD cominas de uoitedat reeolve 

vi. HOMOLoUAK •• ~mio belLnlo melro marca. 

	

r.) PIOC•190 N? 	. 	13,1014 

	

Mirror:gf. Ne 	. 	0,1014 

	

e) Modalidade 	. 	Oltperd. 
Duaiiamoleisiollo i 	Si /06/20.4 
001•40 Nomolorpda • 	CONTISATNIa0 :ia IMPLES e. PARA A. REALIZAC ril ni 

	

. 	 5ERVIÇOS DE 0:4•SERTO CA REDE DE mInnm nue 
DA CÃMARA MI- ‘111:11,A1, 

01•4310001.2.401. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  IrECIMLATIV AR 

O  1041~151d01 Isam d•ohrradof rancodonn (cit.CR/01 ' 

L16.4

11.9•443003.7.1 1,EANORO DE  cavArgi-Kc  ,nic liEn 	
ts±mit 

COAM  	Torna oder  

Sanada  11 jimbo de 2014 
	 'rocei Fumosa.- OS 700.03  

•••• 

Rybel AMAI 
Pra AMAR do COnrar4 o 14 ia r 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA N° 009/2014-CMS. 

• 

Súmula:- Homologa e Adjudica Resultado de 
processo Licitatório modalidade Processo de Dispensa 
n° 00912014-CMS, em favor de LEANDRO DE 
CARVALHO RODRIGUES. 

a 	
Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO 

NORTE DO PARANÁ", Órgão Oficial do Município, em 13 de junho de 2014. Edição n° 
12.344— SEXTA-FEIRA — Página 04 — CLASSIFICADOS. .-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.---.-.-.-...-.-.-.- 



  

CÂMARA MUNICIPAL DE SAFtANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO  

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Rafael Pszybylski, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 

Cl — HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

Processo Nr° 	 15/2014 
Licitação Nr° 	 9/2014 
Modalidade 	• . 	Dispensa: 
Data Homologação : 	11/06/2014 
Objeto Homologado : 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSERTO DA REDE DE INFORMÁTICA 
DA CÂMARA MUNICIPAL. 

01.031.0001.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS. 

O Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

CNPJ/CPF  Fornecedor Quant. Valor Total Itens 
15.411.504/0001-71  LEANDRO DE CARVALHO RODR1C U ES 120 R$. 7.700,00 

R$. 7.700,00 

Valor Total Homo ogado - R$ 7.700,00 

Sarandi, 11 de junho de 2014. 

Rafael Pszybylski 
Presidente da Cântara Municipal 



. 	CAMARA MUNICIPAL DE SA1RANDI .. 
Exercício: 2014 	Estado: Paraná 

tis  

	 ANÁLISE DE COTAÇÃO 

.. Elotech ** 
11/06/2014   

Cotação: 22 / 2014 	Data: 11/06/2014 -,   
II Item: 6174- FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR  

Unid.:UN Qtde.: 20,00 Fornecedor  

728 TEI REZENDE 
Marca Valor Unitário Valor Total 	Status - 	 & CIA LTDA - ME 

515- LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

1010 - CYRERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA -EPP 

50.0000 

50.0000 

55,0000 

1.00000 

1.000,00 Menor Cotação 

1.100.00 
Valor médio: 	51,6670 1.033,34 

Item: 6386- SERVIÇO DE BACKUP E FORMATAÇÃO  
Unid.:UN Qtde.: 15,00 Fornecedor  

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 1010- CYFIERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA - EPP 
728 - IR REZENDE & CIA ITDA - ME 

515 - LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

80.0000 

80,0000 
80,0000 

1.200.00 

1.200,00 

1200.00 Menor Cotação 
Valor médio: 	80,0000 1.200,00 

Item: 3290 - CONFIGURAÇÃO DE REDE 
Unid.:UN Qtde.: 10,00 Fornecedor 

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 1010- CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAI. LTDA - EPP 
728- .1B REZENDE & C1A LTDA - ME 

15 - LEANDRO DE CM2VAL110 RODRIGUES 

e 	  

70,0000 
70,0000 

70,0000 

700.00 

700.00 

700.00 Menor Cotação 
Valor médio: 	70,0000 700,00 

6177 - INSTALAÇÃO DE REDE DE COMPUTADORES  
Unid.:UN Qtde.: 	10,00 F 	ecedor  

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 0- CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA - EPP 
15 - LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 50.0000 

50,0000 

60.0000 

500,00 

500,00 Menor Cotação 
600,00 

728 - IR REZENDE & CIA VIDA - ME 

Valor médio: 	53,3330 533,33 
Item: 6819- SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VIRUS  

Unid.:UN Qtde.: 	15,00 Fornecedor  
Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 1010 -CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAI, LTDA - EPP 

728- .1B REZENDE & CIA LTDA - ME 

515- LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

50,0000 

50,0000 
50,0000 

750.00 

750,00 

750,00 Menor Cotação 
Valor médio: 	50,0000 750,00 

Item: 6506 - SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO EM SERVIDOR  
Unid.:UN Qtde.: 5,00 Fornecedor 	  

Nlarca Valor Unitário Valor Total 	Status 1010 - CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA - EPP 
80,0000 400,00 

. 	.com. r 	 Pág. 1/2 



. . 	CAMARA MUNICIPAL DE 
4* In 	Exercício: 2014 	Estado: Paraná 
etiVt'' 

728 -113 REZENDE & CIA LTDA - ME 

SARANDI 

ANÁLISE DE COTAÇÃO 
80,0000 

.. Elotech ** 
11/06/2014 

400,00 
515 - LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

80,0000 400,00 Menor Cotação 
Valor médio: 80,0000 400,00 

Item: 6387 - SERVIÇO DE CONSERTO E RECONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR. Unid.:UN Qtde.: 5,00 
Fornecedor 

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
1010 - CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA - EPP 90,0000 450.00 
515- LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

90,0000 450,00 Menor Cotação 
728- JB REZENDE & CIA LTDA - ME 

100,0000 500,00 
Valor médio: 93,3330 466,67 

Item: 6329- SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA E CONE DE REDE Unid.:UN Qtde.: 	10,00 
Fornecedor 

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
1010- CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LIDA - EPP 

50,0000 500,00 
728- JB REZENDE & CIA LTDA - ME 

50,0000 500,00 
515- LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

50,0000 500,00 Menor Cotação 
Valor médio: 50,0000 500,00 

Item: 6499 - INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE Unid.:UN Qtde.: 	10,00 
Fornecedor 

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
1010- CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA - EPP 

80,0000 800,00 
728 - EB REZENDE & CIA LTDA - ME 

80,0000 800.00 
515 - LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

80,0000 800,00 Menor Cotação 
Valor médio: 80,0000 800,00 

Item: 6328 - SERVIÇOS DE CONSERTO DE CPU Unid.:UN Qtde.: 20,00 
Fornecedor 

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
515- LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 

70,0000 1.400.00 Menor Cotação 
1010- CYBERCOM MARINGÁ COMERCIAL LTDA - EPP 75,0000 I 50000 
728 -113 REZENDE & CIA LTDA - ME 

75,0000 1500.00 
Valor médio: 733330 1.466,66 

: -. 	' 	- 	“,,:t:93141" 	Zfr '''.» .-34C ' Total Menor Cotação: 7.700,00 

,. 

r: 	 16 

Total Médio CONÇãO: 7.850,00 

PI 

..,,à -,- -taa  

www.elotech.com.br 	 Ne. 2/2 



Dalvecir A recido Bonora 
Presidente 

imili» 
Camila de Souza ueno, 

Secretária 

Ana Paula 
membro 

45.4 KlIrtikr";  

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

DISPENSA n° 009/2014 CMS 

ATA DA LICITAÇÃO. 

Aos Onze Dias do mês de Junho do ano de dois mil e Quatorze, às quinze 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação e Julgamento da Câmara Municipal 

de Sarandi, a comissão de licitação nomeada pelas Portarias números 001/2014 e 

037/2014, de 02 de Janeiro de 2014 e 16 de maio de 2014, composta pelos 

membros: Presidente: Dalvecir Aparecido Bonora; Secretaria: Camila de Souza Bueno, e 

Membro: Ana Paula Camargos Carvalho, reuniu-se para efetuar a abertura dos envelopes 

proposta de preços, que compareceu para tal ato de entrega do envelope as empresas: 
1) LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES, 2) CYBERCOM MARINGA COMERCIAL 

LTDA - EPP, e 3) JB REZENDE & CIA LTDA — ME,. sendo o 1° e 3° da cidade de 

Sarandi e 2° da cidade de Maringá, onde ninguém enviou Representante, onde o objeto 

da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSERTO DA REDE DE INFORMÁTICA DA CÂMARA MUNICIPAL, 

cujo a licitação é na modalidade Dispensa de Licitação n° 009/2014-CMS, nos termos do 
Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8666/93, com a contratação da empresa que 

oferecer o menor Preço, para a execução dos serviços, onde a comissão passou a 

analisar as propostas, 1) LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES, com o valor de R$. 

7.700,00, 2) CYBERCOM MARINGA COMERCIAL LTDA - EPP, com o valor de R$. 

7.900,00 e 3) JB REZENDE & CIA LTDA — ME, com o valor de R$. 7.950,00, onde a 

comissão também verificou as documentações das empresas estando todas em ordem, 

em seguida a Comissão declarou vencedora a empresa LEANDRO DE CARVALHO 

RODRIGUES, com o valor de R$. 7.700,00 (Sete Mil e Setecentos Reais), que teve o 

menor preço entre as propostas apresentadas. Nada mais Havendo a tratar o senhor 

Presidente, disse que encaminhará o processo ao Presidente da Câmara para 

Homologação, dando por encerrado a reunião, onde para constar foi lavrada a presente 

Ata, onde foi aprovada pelos seus membros e assinados. 

Sarandi, 11 de junho de 2014. 



      

      

      

  

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

       

       

       

       

Parecer Jurídico 

OK. PARECER JURIDICO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSERTO DA REDE DE INFORMÁTICA DA CÂMARA MUNICIPAL. 

Processo Administrativo n° 15/2014 
Modalidade: DISPENSA 
Forma de Julgamento: Sem 
Forma de Pagamento: PARCELA ÚNICA 
Prazo de Entrega: 1 
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL 

Nos termos do parágrafo único do art. 38 da Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
examinamos os termos e documentos referentes a abertura do presente processo licitatório. 

A abertura desta licitação, assim como a lavratura dos documentos preliminares, obedeceu o 
determinado pela referida legislação. 

Pelo preenchimento dos requisitos legais, aprovamos a abertura e os termos do presente, opinando 
pelo prosseguimento deste processo licitatório, em seus demais tramites legais. 

Sarandi, 11/06/2014. 

DRA. KARIN WEISE 
Advogada - Num OAB 47.632' - PR 



FICHA DE ATENDIMENTO 
AO CLIENTE 

DtorgiliA/  (11  
RÇAMENTO: 

VENDA: 

MANUTENÇÃO: 

Rodrigues 
Informática, Telefonia e CFTV 

44 . 9117-0936 / 8449-8220 	CNPJ: 15.411.504/000141 
EARANDI - PR 

Cliente: C3-NnA (>1' ek 	'ff L2-," ;t ; 	1  c(-C- 	5~d.  jet. 

end.. 

Cidade: 	c)-CeLvvci 	UF.9C- CNPJ/CPF: 

Fone: 	 Cel • 

QUANT. DISCRIMINAÇÃO P. UNIT. TOTAL 

DO Por--,A,j, à c (-;;a5 	5wnk 5 <50, no 5.nooco 
5 FoC ,AI\  e 1-a r o:e 5 	c-o.-4 , 	‘.5,... ao  no 1404 oo 

-1 ?-to9  oo (-)2.0 can 5 ar i-o 5 	chd 	I-inird vvewt, 90
1 
 00 

de , 	5 si--o-v-uta ---) o: 00 909  00 

i o ' 5--  ex )I-d i e4 cdç 5 	de 	505 hweife, 5n no Soo (DO 
J5 ( 

çken,nncti_S 	de. 	,J; ru) 5n Q0 350 / 00 

C) 5 cp„. 	, 	,,,-0..çè: , 	sr, 	.54-,A-kr 84 00 zioo(DO 

415C1(n0 05 Cem 50 	ács 	S ar kl i Óor lú CO 

a*  C) "tpx 5 14, bCtrà 	de , 	twv.te5scv-a.. 
( 

Noa  
_I n 3,45-\- 	Lace() 	,at 	ép , g5,4 Ropoo 

( 
finpo 

re x-)k-,0 

dli 

• . tr 
_ 

no n 	g" 

De acordo remos não remirados no prezo de tnnte (30) dias, será vendido 	te cobrir c tos. TOTAL R$ 3.,.4,0,70,c  

, 
‘ 	ASSINATURA DO CLIENTE 	 A SIN 	U 	TÉCNICO / INSTALADOR 	, 

C. Func.. SACANOII 44 . 3264.474 I 



Ia' 
08/04/2014 

ORÇAMENTO: 
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

10 20 FORMATAÇÕES SIMPLES 
. 	15 FORMATAÇÕES COM BACKUP 

20 MANUNTEÇÃO DE HARDWARE 
10 CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL 

10 INSTALAÇÃO DE SOFTWARE 
15 REMOÇÃO DE VIRUS 

05 CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR 
05MANUTENÇÃO DO SERVIDOR 
10 INSTALAÇÃO DE IMPRESSORAS 

10 INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE LÓGICA 

50,00 1.000,00 
80,00 1.200,00 
75,00 1.500,00 
70,00 700,00 
60,00 600,00 
50,00 750,00 
80,00 400,00 

100,00 500,00 
50,00 500,00 
80,00 800,00 

total 7.950,00 

04, 
, -4,;" 
43'W%  'A REZENDE 
e 

J
j 

01 - •  ND LTDA. - M E ir 
CNPJ: 02.004.20610001-15 
1NSC EST.: 90197893-03 

(44) 3035-1355 
. MAP.INGA, NP 1058 

CE?: 2111-000 - S.h.RANDI - PR 
.4074-b, 

I FLS ‘TI\ 
g 

 



lego Natal Ricatdo 
Geren e Geral - Cybercom. 
M 	65-1995 / 3354-1000 

Maringá, 09 de maio de 2.014 

Para: Câmara Municipal de Sarandi 
De: Cybercom - Soluções em Tecnologia. 

ORÇAMENTO DE MÃO DE OBRA 

Descrição dos serviços Quantidade 
(horas) 

Valor unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

Formatação Simples  20 55,00 1.100,00 
ormatação com Backup  15 80,00 1.200,00 

Consertos de Hardware 20 75,00 1.500,00 
Configuração de sistema operacional 10 70,00 700,00 
Instalação de Softwares  10 50,00 500,00 
Remoção de Virus 15 50,00 750,00 
Configuração do servidor 05 80,00 400,00 
Conserto de Servidor 05 90,00 450,00 
Instalação de Impressora 10 50,00 500,00 
Instalação de Ponto de Rede 10 80,00 800,00 

Total 7.900,00 

Prazo de pagamento 

Condições Gerais de Fornecimento; 
Validade da Proposta : 10 dias. 

Prazo de execução dos serviços: Até 24 horas após o chamado. 
Prazo de Pagamento: 30 dias após a execução dos serviços. 

rff5.703.659/0001-211  
CYBER COM 

MARINGÁ COMERCIAL LIDA 
Av. Mandacaru, 41 

Zona 06 - CEP 87.080-000 
Maringá - PR 

Cybercom — Maringá Comercial Ltda. Fone (44) 3265-1995 - Av. Mandacaru, 41 — Maring 	— CEP. 87080-000 
cybercomecybermarinua.com.br  — www.cybermaringa.com.br  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

